CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

GABINETE DO VEREADOR ADEMIR JUNIOR

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone: (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1206 – Mogi Mirim - SP

Requerimento Nº 758/2025

EMENTA: REQUER INFORMAÇÕES SOBRE A APLICAÇÃO DOS RECURSOS DAS

EMENDAS IMPOSITIVAS Nº 41190001 E 41190003, AMBAS DE AUTORIA DA

DEPUTADA FEDERAL MARIA ROSAS (REPUBLICANOS) E DESTINADAS PARA

ESTRUTURAÇÃO DA REDE DE SERVIÇOS DE ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE.

SENHOR PRESIDENTE,
SENHORES VEREADORES,

REQUEIRO a mesa, após ouvir o douto plenário que oficie o Exmo. Sr. Prefeito
Municipal, Dr. Paulo de Oliveira e Silva, através da secretaria competente, a fim de obter
informações sobre a aplicação dos recursos das emendas impositivas nº 41190001 e 41190003,
ambas de autoria da Deputada Federal Maria Rosas (Republicanos) e destinadas para
estruturação da rede de serviços de atenção primária à saúde.

JUSTIFICATIVA

As informações solicitadas visam a transparência e a prestação de contas no que tange a
aplicação dos recursos de emendas impositivas destinadas pela Deputada Federal Maria Rosas
ao Município de Mogi Mirim nos anos de 2022 e 2024 (vide anexos). Desta feita o que se busca
saber é, de que forma, e, onde tais recursos foram utilizados especificamente.

Solicito também que anexa à resposta deste requerimento sejam enviados registros
documentais que comprovem a aplicação das referidas emendas.

Sala das Sessões “VEREADOR SANTO RÓTOLLI”, em 11 de dezembro de 2025.

ADEMIR SOUZA FLORETTI JUNIOR
VEREADOR

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:3
19

8/
20

25
 -

 1
1/

12
/2

02
5

-
16

:3
5

-
X

6E
H

-N
4S

R
-W

89
5-

X
86

J

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete da Deputada Maria Rosas - REPUBLICANOS/SP

Brasília - DF | Câmara dos Deputados Anexo IV • Gabinete 436 CEP: 70.160-900 | Fones: (61) 3215-5436/3215-3436 | dep.mariarosas@camara.Ieg.br

São Paulo - SP Av. das Nações Unidas, 18.801, Sala 218 | $anto Amaro CEP 04.754-010 | Fones (11) 24Z8-2063/2082

Ofício nº 014/2022-GAB436

Brasília, 09 de março de 2022.
A Sua Senhoria o senhor
Ademir Souza Floretti Junior
Vereador
Rua Dr. José Alves, 129, Centro - Mogi Mirim / SP. CEP: 13.800-050
vereadorademirjunior@camaramogimirim.sp.gov.br
MOGI MIRIM

Assunto: Destinação de Emendas ao OGU 2022

Prezado Vereador,

Ao cumprimentá-lo cordialmente, venho por meio deste, informar que destinei, conforme solicitado

por Vossa Senhoria, recurso de Emenda impositiva de minha autoria, nº 41190001, para o OGU 2022, no

valor de 150.000,00, para Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Primária à Saúde, funcional

programática: 20.36901.10.301.5019.8581.0035,  para a Prefeitura Municipal de MOGI MIRIM,

através do CNPJ FMS: 11.128.302/0001-66.

Solicito que agilize e cobre o cadastramento das emendas no sistema do Ministério da Saúde - Fundo

Nacional de Saúde.

Na certeza de poder contar com a determinação das providências cabíveis, coloco meu gabinete a

disposição para o que se fizer necessário. Antecipo meus agradecimentos e renovo protestos sinceros de

consideração e apreço.

Atenciosamente,

MARIA ROSAS

Deputada Federal
REPUBLICANOS/SP

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:3
19

8/
20

25
 -

 1
1/

12
/2

02
5

-
16

:3
5

-
X

6E
H

-N
4S

R
-W

89
5-

X
86

J

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:3
19

8/
20

25
 -

 1
1/

12
/2

02
5

-
16

:3
5

-
X

6E
H

-N
4S

R
-W

89
5-

X
86

J

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Mogi Mirim. Para verificar
as assinaturas, clique no link:
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=X6EHN4SRW895X86J, ou vá até o site
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: X6EH-N4SR-W895-X86J

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:3
19

8/
20

25
 -

 1
1/

12
/2

02
5

-
16

:3
5

-
X

6E
H

-N
4S

R
-W

89
5-

X
86

J

https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=X6EHN4SRW895X86J
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: X6EHN4SRW895X86J
		2025-12-11T16:35:56-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura